De Barcelona, à vi de Fabrer, any mil quatrecents setanta è tres.
A tots plaer è honor de vostra gran Altesa apparellats, los Consellers de la ciutat

de Barcelona.

1 Autexte «paler ».
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XXXI.

1510, 2 septembre. A Monçon.

Privilègede Ferdinand le Catholique,roi d'Aragonet desDeux-Siciles,accordantaux habitants de

la villeet du comtéde Barcelone,conformémentà une requêtequi lui étaitprésentéepar lessyndics

de Barcelonedurant la tenue des Cortèsde Monçon,la liberté de commerceravecfranchisedans

lesvilleset portsde Bougieet de Tripoli récemmentconquises,et toutesautresvillesqui pourraient

être conquisespar le roi en Afrique. Extraits.

Capmany, Memorias. Coleccion diplomatica, t. II, p. 320. Archives municip. de Barcelone.

Ex Lib. virido, III, fol. 101.

Nos Ferdinandus, Dei gratia, rex Aragonum, Siciliae citra et ultra Pharum, Hieru-

salem, Valentiœ, Majoricarum, Sardiniae et Corsicae, cornes Barchinonse, dux Athe-

narum et Neopatriœ, cornes Rossilionis et Ceritaniœ, marchio Oristanni et Gotiani.

Assidua meditatione pensantes ad commodum et utilitatem civitatis nostrse Barchi-

nonae et illius civium et incolarum, quae [etc.]; ostenso itaque Majestati nostrse per

dilectos nostros, Johannem Berenguarium Aguilar, consiliarium in capite, Bernardum

Severum Zapila, cives et sindicos ejusdem civitatis Barchinonae, in curiis quas in prae-

sentiarum Montissoni celebramus, quodam privilegio serenissimi regis Jacobi bonae

mémorise regis Aragonum, datum Barchinonae decimo octavo kalendas Januarii anno

millessimo trecentessimo vicessimo tertio in et cum quo dictus serenissimus rex facit

cives dictae civitatis présentes et futuros, liberos et exemptos, francos et immunes

penitus et perpetuo, cum omnibus eorum bonis et mercibus suis habitis et habendis, in

quibuscumque civitatibus, castris, villis et locis ubicumque situatis, tam per eundem

regem Jacobum quam per successores suos habitos, acquisitos per modum conquestse

aut vel emptionis, vel quovis alio titulo acquisitos, et quae tempore dictse concessionis

habebat et tenebat successoresque sui in posterum acquirent per conquestam vel alium

quemcumque titulum lucrativum, sine causa et omni lezda, pedagio, portatico, usa-

tico, duana, ancoragio, passagio et gabella, et omni alia quacumque impositione seu

consuetudine, novis seu veteribus statutis et statuendis quae dici nominari et excogitari

possint seu possent aliqua ratione.

Et, ut dicti sindici Majestati nostrae exposuerunt, prsefati cives et incolae Barchi-

nonae sunt in possessione pacifica utendi, gaudendi immunitate et franquitate dictorum

jurium ubique regnorum et terrarum nostrarum; cumque nuper, divina favente gratia,

acquisiverimus nonnullas principales civitates Africae, videlicet Bugiam [et] Tripolim, in

diesque initu divino acquirere speramus, civesque et incolse dictae civitatis cupidi eas

partes victualibus, monimentis et aliis rébus illich necessariis munire et ab eis partibus

alias mercantias extrahere, dictasque immunitates et franquitates eis observari; prop-

terea Majestati nostrae humiliter praefati sindici exposuerunt, ut cum ipsi tempore quo

dictae civitates et provinciae per infideles possidebantur, licet civibus et incolis dictae

Capmany ne publie pas le texte de ce privilégedu roi JacquesII, du 15Décembre1324,dont il

parle dans sonexposéhistorique.Memorias,t. I, part. II, p. 86.
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civitatis libera facultas esset eas partes navigandi et in illis commerciandi, attamen, eo

tempore quo Sarraceni eas civitates incolebant, et frànquitas et immunitas jurium prœ-

dictorumipsisnecobservabantur[necpoterantobservari'];nuncautem,postquam,divina
clementia civitates ditioni nostrae christianœ subegit, nostroque imperio et dominio com-

mendavit sub Christi nomine et fide regendas et gubernandas, praefati sindici Majestati
nostrae humiliter supplicarunt ut in dictis civitatibus Bugiaget Tripoli, unde primordium
dictà conquesta habuit, eamfranquitatem, immunitatemque per dictum bonœ mémorise

regem Jacobum concessam eidem civitati Barchinonaeet illius incolis, laudare, ratificare et

confirmare, et quatenus opus sit de novo concedere, in easdemque civitates de conquesta

Aragonum acquisitas et Dei permissu acquirendas, protendere, extendere et ampliare

dignaremur, cum jam juxta calendato privilegio sit concessa ea facultas in terris acqui-
sitis et acquirendis, liberamque facultatem civibus et incolis dicta? civitatis concedere

dignaremur eas partes petendi et in illis commerciandi de nostra solita benignitate.

Atque nos, laeto fronte dicta supplicatione benigne commoti, volenies eam Barchi-

nonse civitatem debitis prosequi favoribus, prœnominatorum vectigalium franquitates

confirmamus, et quatenus opus sit de novo concedimus, liberamque facultatem impar-
timur eisdem civibus et incolis dictas partes Barbariae acquisitas et acquirendas petendi
et navigandi, et in eis commerciandi, cum immunitate et franquitate dictorum vecti-

galium, nostraeque hujusmodi laudationis, confirmationis et quatenus opus sit novaa